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Besvarelse af spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 207 (Alm. del), som Folketin-

gets Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 
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Spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg: 

 

”Vil ministeren genoverveje den nuværende teststrategi, nu hvor 

vi i Danmark kun har få indlagte og har smitten under kontrol? 

Der henvises til artiklen ”Regeringens teststrategi koster to mil-

liarder om måneden: Det rene vanvid” fra Berlingske den 31. 

maj 2021.” 

 

Svar: 

 

Testindsatsen i Danmark følger COVID-19-teststrategien af den 25. marts 

2021. Teststrategien er inddelt i tre faser. Vi befinder os på nuværende tids-

punkt i teststrategiens fase 1, der er kendetegnet ved, at den gradvise gen-

åbning af samfundet understøttes af massiv testning, herunder som en del af 

coronapas. 

 

I takt med, at en større del af befolkningen vaccineres, og sommersæsonen 

forventeligt mindsker smitten, overgås gradvist til fase 2, hvor testindsatsen 

målrettes, hvor der er behov og mod grupper, der ikke er vaccinerede.   

 

Det forventes, at behovet for test har toppet, og at der derfor vil ske et fald i 

brugen af test. Fra uge 19 til uge 24 har der været en nedgang i det gennem-

snitlige testforbrug i det fintmaskede net af faste teststeder på ca. 33 pct. 

Udgifterne forbundet med test er derfor allerede faldende og forventes at 

falde yderligere i takt med udrulning af vaccinerne.   

 

Når alle over 16 år, der ønsker det, er færdigvaccinerede, vil testindsatsen 

overgå til fase 3, hvor test primært anvendes som en del af den bredere epi-

demiovervågning, herunder i forhold til nye mutationer og smittespredning, 

der endvidere understøttes af f.eks. test af spildevand. Det er forventningen, 

at danskerne på dette tidspunkt langt fra vil blive testet så hyppigt som i dag.  

 

Som det fremgår er testaktiviteten og de dermed forbundne udgifter aktuelt 

nedadgående. Desuden er der løbende fokus på at tilpasse testindsatsen til 

vaccineudrulningen og smitteudviklingen. 

 

Test har vist sig at være et centralt værktøj i den danske bekæmpelse af CO-

VID-19, og det har været afgørende for, at vi har kunnet åbne samfundet 

igen uden at tabe epidemikontrollen. Et bredt flertal i Folketinget er netop 

blevet enige om at fortsætte brugen af coronapas, men også om at udfase 
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brugen frem mod efteråret. Derfor skal vi fortsat teste, og der skal stadig 

være let adgang til test. Testindsatsen vil løbende blive tilpasset efterspørgs-

len på baggrund af det faktiske testforbrug. Senest blev det den 22. juni be-

sluttet at nedskalere testkapaciteten fra 500.000 til 400.000 daglige test. Ka-

paciteten forventes at blive yderligere tilpasset i takt med vaccineudrulnin-

gen.    

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg
	Spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg:
	Svar:


